PAGE

Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
Горненского городского поселения
Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2014
          № 23
           р.п. Горный
Об утверждении отчета за 2013 год о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Горненского городского поселения от 20.06.2012 № 47 «О порядке принятия  решения о разработке долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Горненское городское поселение»», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить отчет за 2013  год о реализации  муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов С.А.Забильскую.
Глава Горненского
городского поселения                                                            Н.А. Колесников
Приложение

к постановлению

Администрации
Горненского городского

поселения
от 04.03.2013 г.  № 23
ОТЧЕТ
о реализации  муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы»» за 2013 год.
I. Основные результаты.
     На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы в 2013 году запланировано 330,3 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 287,3 тыс.рублей,  использовано всего за 2013 год – 327,6 тыс. рублей.

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

        Во исполнение муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011- 2014 годы» Администрацией Горненского городского поселения разработан план физкультурно-оздоровительных мероприятий.

Стратегической целью реализации программы в развитии физической культуры и спорта в Горненском городском поселении  является создание условий для укрепления здоровья населения поселения путем  приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

Спортивные плоскостные сооружения по месту жительства являются наиболее доступным средством оздоровления населения и обеспечивают  право граждан на равный доступ к спортивным объектам.

С помощью средств физической культуры и спорта предоставляется возможность сохранять хорошее физическое состояние, способность к самообслуживанию и приносить пользу не только самому гражданину, но и снижает нагрузку  на органы  социального обслуживания.
Муниципальная политика в развитии спортивно-оздоровительных занятий среди населения в поселении осуществлялась по следующим направлениям:

1. Информационно-агитационная поддержка идей здорового образа жизни.

2. Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий для различных слоев населения.
3. Приобретение и установка физкультурно-оздоровительного оборудования.

За весь период 2013 года Горненское городское поселение участвовало в соревнованиях по различным видам спорта, приобретались для футбольного стадиона лавочки, урны, ворота футбольные, также для спортсменов спортивная форма, устанавливалось ограждение стадиона.
.

II. Меры по реализации программы.
В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:
1.Постановление №23 от 26.02.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 03.11.2010 № 68.

2.Постановление №48 от 23.04.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 03.11.2010 № 68.

3.Постановление №64 от 17.05.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 03.11.2010 № 68.

4. Постановление №119 от 14.10.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 03.11.2010 № 68.

5. Постановление №124/1 от 05.11.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 03.11.2010 № 68.

6. . Постановление №149/1 от 23.12.2013г. «О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 03.11.2010 № 68.
Причиной вносимых изменений явилось: увеличение объемов финансирования.
III. Оценка эффективности реализации Программы.

На реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы на 2013 год запланировано 330,0  тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 287,3 тыс.руб., использовано всего за 2013 год - 327,6 тыс. руб.
Анализ результатов работы показывает, что по статистическим данным на 01.01.2014 г., процент занимающихся физической культурой составляет 26,2%  (734 чел.) от числа жителей поселения.
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице.
IV. Дальнейшая реализация программы.

          Дальнейшая реализация программы не предусмотрена на основании постановлений от 09.09.2013 №109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций», от 25.10.2013 №127 «Об утверждении муниципальной программы Горненского городского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта».
Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы»
за 2013 год
(тыс. рублей)

	№

 п/п
	Наименование

 мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии

с постановлением Администрации Горненского городского  поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2013 год
	Исполнено

(кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причина их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюд-жет. источ-ники
	Всего
	Феде-ральный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет поселения
	Вне-бюджет. источ-ники

	Всего по программе
	330,3
	0
	287,3
	43,0
	0
	330,3
	0
	287.3
	43,0
	0
	327.6
	0
	287.3
	40,3
	0

	1.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	7,4
	0
	0
	7,4
	0
	7,4
	0
	0
	7,4
	0
	4.8
	0
	0
	4,8
	0

	2
	Приобретение спортивного инвентаря,
	9,2
	0
	0
	9,2
	0
	9,2
	0
	0
	9,2
	0
	9,1
	0
	0
	9,1
	0

	3
	Приобретение спортивной формы, мячей
	23,4
	0
	0
	23,4
	0
	23,4
	0
	0
	23,4
	0
	23,4
	0
	0
	23,4
	0

	4
	Оформление документации
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	3,0
	0
	0
	3,0
	0
	3,0
	0
	0
	3,0
	0

	5
	Ограждение стадиона
	197,7
	0
	197,7
	0
	0
	197.7
	0
	197.7
	0
	0
	197.7
	0
	197.7
	0
	0

	6
	Приобретение основных средств
	89,6
	0
	89,6
	0
	0
	89.6
	0
	89.6
	0
	0
	89,6
	0
	89.6
	0
	0

Таблица 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие физической культуры и массового спорта в Горненском городском поселении на 2011-2014 годы»

по результатам за 2013 год
	№

 п/п
	Наименование показателя

 результативности
	Единица

 измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

за 2013 год
	Фактические достигнутые значения показателей

	за I полугодие 2013
	Отклонение от планового значения (+,-)

	1
	Показатель результативности: численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	чел
	734
	734
	0

	2
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	26,2
	26,2
	0